

Grundejerforeningen "Lærkeparken"

# Referat fra generalforsamling

Mandag den 24. april 2017 kl. 19.30

I Sognegården ved Stilling Kirke

**BEMÆRK ARBEJDSDAG:**

**SØNDAG D. 21. MAJ – KL. 13-15**

## **Dagsorden:**

### **1. Valg af dirigent.**

Bestyrelsen foreslog Mogens Maigaard som dirigent. Mogens blev valgt, takkede for valget, og indledte med at konstatere, at generalforsamlingen var rettidigt indkaldt, og dermed beslutningsdygtig. Herefter bad han formanden, Sanne Brøndum Søndergaard, om at fremlægge bestyrelsens beretning for det forløbne år.

### **2. Bestyrelsens beretning om det forløbne år 2016/2017.**

Sanne fremlagde følgende beretning:

Siden sidste års generalforsamling har vi på legepladsen haft 2 arbejdsdage – begge i september 2016. Der var fint fremmøde til dem begge. Lidt regn gjorde den første arbejdsdag lidt kort, men på den anden blev der lavet rigtig meget. Vi har i årets løb fået nyt legehuse. Vi har til den årlige legepladsinspektion fået nogle anmærkninger på nogle af vores redskaber. De, der kan udbedres, vil blive det på de kommende arbejdsdage - bl.a. ny sandkasse og balancebom.

Vi har fået nye skraldespande sat op på markstien. Det skulle gøre, at der ikke ligger brugte hundeposer spredt rundt omkring skraldespandene. De gamle kunne fuglene nemt fiske poserne op af.

Vi har fået nyt reservationssystem til vores trailere samt ny placering. Antal af udlån ligger på niveau med de forrige år som er knap 300 udlån tilsammen for de to trailere. Vi har desværre oplevet, at ting, som er gået i stykker på trailerne, ikke bliver meddelt bestyrelsen og det er beklageligt. Vi henstiller til at man husker at henvende sig til bestyrelsen fremadrettet, da der ikke er samme opsyn med dem som tidligere.

Vi henstiller endvidere til, at man tager hensyn når man henter og afleverer trailerne, både ift. kørsel og tidspunktet for afhentning og aflevering.

Vi oplever fortsat ridning på markstien. Vi har forsøgt at løse problematikken ved at tale med rytterne, men det har desværre ikke hjulpet som ønsket. Vi arbejder på at få sat skilte op i det kommende år – formodentlig nogle vi laver selv.

Bestyrelsen har haft en arbejdsgruppe, som har arbejdet hårdt ift. at få etableret udefitness i vores område. I samme ombæring ville markstien være blevet renoveret. Dette skulle foregå med støtte fra kommunens Skønpulje samt en ekstra betaling fra grundejerne. Ved ekstra ordinær generalforsamling i oktober blev dette forslag dog nedstemt.

Containere til haveaffald har også været opsat i november 2016.

Fastelavn er også afholdt med stor succes i 2017 med 53 tilmeldte.

Vores stativer med hundeposer tilses af Frede Andersen, Damgårdsvej 103 – og der skal lyde en stor tak for hjælpen med dette.

Vi er repræsenteret i Stilling Gram Borgerforening ved Helge Pedersen, som beretter om det forgangne år i borgerforeningen nedenfor.

### **Borgerforeningen v. Helge Pedersen**

Hejsning af Blå Flag den 5. juni blev i 2016 foretaget uden arrangement fra Borgerforeningen pga. af arbejdspress på de forskellige bestyrelsesmedlemmer. Der er opsat skiltning af redningsvej til Stilling Strand ved Søvejen og Cortinavej/Alpinavej. Redningsstanderen ved Stilling Strand har et entydigt GPS nummer G010, som skal oplyses ved opkald til 112.



Sankt Hans: Trods en våd start på sankthansaften i 2016, lykkedes det med stor hjælp fra frivillige, at få en hyggelig aften med ca. 70 personer til fælles spisning, bål, båltale, midsommervisen og hyggelig underholdning af Bibbi og Sniff.

Første søndag i advent og juleudsmykning: Søndag den 27. november blev Borgerforeningens årlige julearrangement afviklet med god tilslutning af byens børnefamilier. Ca. 120 børn var tilmeldt arrangementet. Der var mange sokker, som skulle fyldes. Samtidig blev juleudsmykningen og det store juletræ tændt. Stilling Superbrugs var sponsor for gløgg, æbleskiver, kaffe og godterne til børnenes strømper.

Himmelhøjt humør på Stilling Station: Fredag den 10. februar blev det meddelt på lokal- og lands TV, at et flertal uden om regeringen havde afsat 762 millioner kr. over to år til den kollektive trafik. Af dem forventes ca. 5 millioner kr. til genåbning af Stilling Station. I al beskedenhed et resultat efter en lang sej kamp fra henholdsvis Skanderborg Byråd, erhvervslivet i Stilling samt Stilling-Gram Borgerforening. Vi kan så håbe, at regeringen også kan give sit tilsagn til flertallets forslag. Bestyrelsen kender ikke den aktuelle status, da vi endnu ikke har modtaget svar fra Jørgen Gaarde efter forespørgsel på status.

Onsdag den 26. april afholder Borgerforeningen generalforsamling på Stilling Skole i blok M lokale 95. Helge opfordrede til at møde op og komme med input og forslag og deltage i bestyrelsens arbejde. Det kan vel ikke have sin rigtighed, at det stort set kun er bestyrelsen for en forening, som dækker ca. 1500 husstande, der er til stede på en generalforsamling!

### **Konstituering for det forgangne år: april 2016– april 2017**

Bestyrelsen konstituerede sig jævnfør foreningens vedtægter som følger:

Formand:	Sanne Brøndum Søndergaard (Damgårdsvej 79)
Næstformand:	Henrik Staun Poulsen (Damgårdsvej 23)
Kasserer:	Leif Clausen (Damgårdsvej 49)
Sekretær:	Anne Storm Jensen (Damgårdsvej 75)
Repræsentant i Borgerforeningen:	Helge Pedersen (Damgårdsvej 47)

Efter bestyrelsens beretning spurgte dirigenten, om der var nogen, der havde nogle kommentarer til beretningen. Bestyrelsens beretning blev godkendt uden kommentarer.

### **3. Aflæggelse af revideret regnskab for 2016.**

Kassereren fremlagde regnskabet for 2016, som udviser et underskud på 7.586 kr. og en egenkapital på 24.889 kr. Regnskabet for 2016 kan ses på vores hjemmeside.

Grundejerforeningen består af 130 betalende medlemmer, som alle har betalt.

Der var ingen bemærkninger til regnskabet, som herefter blev godkendt.

### **4. Forslag**

Der er ikke modtaget forslag fra medlemmerne til generalforsamlingen.

### **5. Fremlæggelse af budget for 2018 og fastsættelse af kontingent for 2018**

Bestyrelsen foreslår uændret kontingent. Der var ingen kommentarer, og budgettet blev derefter godkendt.

## 6. Valg af bestyrelsesmedlemmer og to suppleanter

På valg til bestyrelsen:

*Leif Clausen* – modtog genvalg

*Henrik Staun Poulsen* – modtog genvalg

*Anne Storm Jensen* – modtog genvalg

På valg som suppleanter:

1. *suppleant Henrik Kusk* – modtog genvalg

2. *suppleant Flemming Simonsen* – modtog genvalg

Både de 3 bestyrelsesmedlemmer og de 2 suppleanter blev genvalgt. Helge Pedersen ønskede at trække sig som medlem af bestyrelsen. Bestyrelsen foreslog Rasmus Krigslund som nyt bestyrelsesmedlem, og Rasmus blev valgt.

## 7. Valg af to revisorer:

På valg som revisorer:

*Kai S. Munk* – modtog genvalg

*Poul Erik Kusk* – modtog genvalg

Også de 2 revisorer blev genvalgt.

## 8. Eventuelt

- Ved man noget om, hvor et evt. trinbræt skal placeres?
- Opfordring til at give besked ikke alene til egen vej, hvis man har håndværkere, men også til de øvrige omkringliggende veje, da disse også kan blive generet af støjen
- Læsning af trailer. Husk at der ikke må være for meget læs på trailerne. Dels for at de ikke går i stykker – dels for ikke at få en bøde.
- Det ser ikke så pænt ud med haveaffald i bunker i skoven. Noget af det har ligget der i 1½ år.
- Bestyrelsen opfordrer til at give besked, hvis man har lyst til at deltage i bestyrelsesarbejdet – også nye ideer, hvis man gerne vil hjælpe uden at være bestyrelsesmedlem.
- Generel opfordring til at give idéer videre til bestyrelsen.
- Hastigheden på Damgårdsvej er meget stor. Husk at overholde fartgrænserne, at sætte farten ned i svingene, og at holde tilbage fra Gl. Virringvej ud på Damgårdsvej.
- Hvordan forholder det sig med fældning eller beskæring af træerne? Hvordan giver man besked til Kommunen?  
Bestyrelsen opfordrer til at bruge kommunens hjemmeside, under "giv et praj":  
[https://www.skanderborg.dk/givetpraj#giv\\_et\\_praj](https://www.skanderborg.dk/givetpraj#giv_et_praj)
- Bestyrelse forhørte sig om reaktioner på trailerordningen?  
- dejligt med den fine hjemmeside, hvor det er let at se om man kan låne traileren. Ellers ikke



nogen særlige reaktioner

(tak til Henrik Kusk, som lavede hjemmesiden for en del år siden)

Dirigenten afsluttede generalforsamlingen og takkede for god ro og orden. Herefter var der smørrebrød, øl, sodavand, kaffe og te.

*Antal fremmødte: 21 personer, heraf 16 stemmeberettigede..*

  
Sanne B. Søndergaard  
Formand

  
Mogens Maigaard  
Dirigent

Referent: Anne Storm Jensen

#### EFTERLYSNING – til grundejerforeningen:

Bestyrelsen efterlyser grundejere, som vil være interesserede i at indtræde i bestyrelsen – og/eller grundejere, som har lyst til at hjælpe til med vore arrangementer uden at være bestyrelsesmedlem – f.eks fastelavsarrangement, arbejdsdag osv.

(henvendelse til bestyrelsen)

#### EFTERLYSNING – til Borgerforeningen:

Bestyrelsen efterlyser grundejere, som er interesserede i at repræsentere grundejerforeningen Lærkeparken i Stilling-Gram borgerforening

(henvendelse til bestyrelsen)